2014年吴川市疾病预防控制中心
部门决算基本情况说明
根据吴川市财政局《关于批复2014年部门决算的通知》（吴财库〔2015〕20号）精神，同时按照《预算法》和财政财务管理有关规定，现将市财政局对我局2014年部门决算批复进行具体说明如下：

一、基本情况

（一）机构设置、职能

我中心设6个内设机构。主要职能是：

一、制订并组织实施辖区内的疾病预防控制计划。负责疾病，媒介，生物的调研，监测，预测预报。

二，组织对重大疫情，传染病爆发流行的调查，制订控制对策和措施，承担疫点和指导灾区卫生消毒工作。

三、负责疾病预防和信息收集整理、统计分析、统计综合评价、反馈及疫情报告。

四、实施计划免疫接种规划，开展疾病防治工作。

五、开展公众健康促进，提供疾病预防的指导和咨询服务；开展艾滋病高危人群干预等相关工作。

六、承担突发公共卫生事件、违法案件的现场卫生调查和采样。开展对基层卫生单位进行疾病预防控制和公共服务的义务和技术指导。开展从业人员健康检查和卫生知识培训。

七、负责食品卫生、环境卫生、职业卫生、学校卫生、放射卫生等领域危害人体健康因素的监测与控制。负责医疗托幼机构和医疗卫生用品、消毒产品企业的消毒效果监测、

八、负责卫生工程设计监测及卫生工程相关产品卫生学评价。承担卫生行政部门、卫生监督机构和有关单位委托的专项检查、产品检验任务。
（二）人员构成情况
1、我中心事业编制70名。实有在职人员73名，退休人员27名。

（三）决算年度的主要工作任务

2014年，我市疾病控制工作的总体思路是：以党的十八届三中全会精神为指导，按照市委、市政府的决策部署和要求，以负责全市传染病防制、儿童免疫规划、疫苗预防接种、突发公共卫生事件处置、食物中毒处理、卫生监测、健康教育为重点，聚焦战略重点和民生需求，全面提升行业管理水平和服务能力，进一步提高全民健康水平。

二、收入决算说明

2014年收入决算1633.96万元，其中：财政拨款收入161.78万元，事业收入1454.72万元，其他收入17.46万元。
三、支出决算说明

支出决算总规模、各类支出决算规模及各类支出增减变化情况。格式如下：

2014年支出决算1785.55万元，其中：财政拨款支出161.78万元。

2014年财政拨款支出按用途划分，基本支出1736.93万元，占97%，其中：工资福利支出350.94万元，对个人和家庭的补助45.65万元，商品和服务支出1315.89万元，其他资本性支出等支出0.06万元；项目支出决算48.61万元，占3%。
四、“三公经费”支出说明
2014年“三公经费”支出共 18.43 万元，2013年“三公经费”支出共 27.81万元，比2013年减少支出9.38万减少率为33%。具体情况如下：

1.2014年内没有因公出国（境）费支出。

2.2014年公务用车购置及运行维护费支出 10.59 万元，主要包括：公务车保有量 5 辆，全年运行维护费支出 10.59万元，平均每辆2.1 万元。2013年公务用车购置及运行维护费支出 11.82万元，比2013年减少支出1.23万，减少率为10%。
3.2014公务接待费支出  7.84万元，主要用于公务接待。2013年公务接待费支出  15.99万元。比2013年减少支出8.15万，减少率为50%。
               吴川市疾病预防控制中心

               2015年10月27日

PAGE
1